PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2023 DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 001/2023,  PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE PESSOAL PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE NECESSIDADE DE PESSOAL  A TER

LOTAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, obedecendo    a

ordem de classificação do resultado final do PSS-001/2023, bem como de acordo com as

necessidades da Administração Pública, junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura

e Esportes.

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os profissionais nominados na lista do Anexo I deste edital, aprovados

e classificados no Processo Seletivo 001/2023, a comparecer no CENTRO

ADMINISTRATIVO – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – SALA 217, localizado na

Avenida Coronel Martiniano, 993, centro, nesta cidade, no período de 11 a 15 de

setembro/2023 nos horários das 13h às 15hs, para entrega da documentação exigida para

contratação e aptidão ao exercício dos cargos constantes neste Edital de Convocação.

Art.2º. O início das atividades será definido por cada secretaria municipal, após

encaminhamento de apresentação pelo Departamento de Recursos Humanos, com

vigência estabelecida nos contratos temporários.

Art.3º. Para a contratação, os aprovados cujo nomes constem na lista do Anexo I, deverão

apresentar todos os documentos e habilitações exigidas ao desempenho e atividades dos

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________
cargos, conforme relação contida nos anexos II. III e modelos de declarações, deste edital.

Parágrafo Único. O candidato declarado como pessoa com deficiência (PcD) neste PSS-

001/2023, será submetido a perícia Junta de Inspeção de Saúde (JIS), através de

encaminhamento no ato da apresentação da documentação para contratação, devendo

apresentar além dos atestados de aptidões fisica e mental; médico ocupacional,   laudos, e

exames médicos que comprovem sua deficiência no ato da perícia.

Art. 4º - Fica indispensável a presença do candidato aprovado e classificado neste PSS/001-

2023, no ato de sua convocação, apresentação de documentações exigidas e seu

encaminhamento, aos órgãos para a contratação temporária de excepcional interesse da

administração pública.

Paragrafo único -  A não apresentação do candidato dentro das datas e horários

estabelecidos, implica na chamada do candidato seguinte a sua colocação entre os

classificados.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de setembro de 2023.

JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Caicó-RN

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

ANEXO – I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2023

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Nível Superior – Professor Polivalente – Cargo 5

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 600902-0 MARY JANE DA FONSECA ROMÃO
2 Sim 599921-3 LÍVIA DE ARAÚJO COSTA
3 Sim 595411-0 MARIA SELMA DA SILVA
4 Sim 598459-0 MARLUCE FERREIRA MOREIRA
5 Sim 595515-5 MARIA JOSEFA SILVA
6 Sim 595753-0 SILVANIA DANTAS LEITE
7 Sim 601046-0 MARIA JOSÉ FARIA DE OLIVEIRA
8 Sim 594426-9 MARIA MARGARETH BEZERRA DE OLIVEIRA SOUZA
9 Sim 601969-8 LUCIA BERNADETE SOARES DE LIMA

10 Sim 597275-7 MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO
11 Sim 594707-6 NUBIA RÉGIA MEDEIROS DE ANDRADE
12 Sim 594869-8 DEUSA MARIA DOS SANTOS
13 Sim 598834-8 LUCINEIDE LUCENA DE ARAÚJO
14 Sim 600025-2 JACICLEIDE DA SILVA LINHARES
15 Sim 598042-2 ANA MARIA DE MEDEIROS
16 Sim 598419-1 IVANILDA MEDEIROS OLIVEIRA
17 Sim 595665-1 EDNA BATISTA DE MEDEIROS
18 Sim 601590-8 JEOZADAQUE NASCIMENTO DOS SANTOS
19 Sim 598537-3 CARLIANA ALEXANDRE DA SILVA

Nível Superior – Professor Polivalente – Cargo 5 – Lista PcD

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 601534-2 MARIA ELIANE DE QUEIROZ
2 Sim 598090-4 ADRIANA ANGÉLICA DA SILVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

Nível Superior – Professor Ensino Fundamental (Anos Iniciais) – Cargo 6

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 600817-8 ANA MARIA RODRIGUES DA SILVA MEDEIROS
2 Sim 598391-0 ALDINETE PEREIRA DE ARAUJO
3 Sim 598819-6 TELMA MARIA FERNANDES
4 Sim 595513-4 LIDIANA SILVA
5 Sim 598684-3 EUNICE MARIA DE ARAÚJO
6 Sim 601794-7 ROSIAN MENDES DE ARAÚJO
7 Sim 602409-5 FRANCISCA ILCA DE MELO SILVA
8 Sim 596080-4 JOÃO BATISTA DA SILVA
9 Sim 600637-0 JOELMA KELLY FELIX DE MEDEIROS

10 Sim 597283-0 VIVÂNIA ALVES DE MEDEIROS
11 Sim 599763-5 FLÁVIA LOURDES DANTAS
12 Sim 596817-0 ANTÔNIO FABÍULO DA COSTA OLÍMPIO
13 Sim 594241-3 ADEILTON MORAIS DE MENEZES OLIVEIRA
14 Sim 597725-2 MARIA MARGARETE DA SILVA BORGES
15 Sim 600810-0 JANAINA DE ARAÚJO SILVA
16 Sim 597008-4 MARIA DO CÉU DE SOUZA
17 Sim 594554-5 FELIPE EDUARDO PEREIRA CRUZ
18 Sim 595262-0 ANAILSON JOSÉ PEREIRA
19 Sim 595235-3 JOSÉ JÚNIOR FILHO
20 Sim 596408-6 MARIA DO ROSÁRIO FERNANDES MEDEIROS
21 Sim 597402-6 MARIA DJANIRA VIEIRA DA SILVA
22 Sim 598492-0 MAYKELLE KARINE SALES CARVALHO
23 Sim 599515-6 DAYANNE CANDIDO DA SILVA
24 Sim 594645-0 FERNANDO COSTA GOMES
25 Sim 597768-7 MARIA DAS NEVES COSTA
26 Sim 599521-9 MARIA GORETE DE SOUZA
27 Sim 594798-2 THAIZE CRISTINNY DOS SANTOS TRINDADE
28 Sim 600069-2 IRANILDO VARELA DOS SANTOS
29 Sim 597869-6 MARIA DA PAZ COSTA SILVA
30 Sim 594723-3 DALVANIRA FAUSTINO LOPES SOARES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

Nível Superior – Professor Ensino Fundamental (Anos Iniciais) – Cargo 6 – Lista PcD

Class. Habilitado Inscrição Nome

3 Sim 599987-3 ANNY FLORIZY DE OLIVEIRA GARCIA
4 Sim 601993-9 RIVADILVA RIVANIA DA SILVA CHAGAS

Nível Superior – Professor de Língua Portuguesa – Cargo 7

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 597672-5 MARILEIDE ZIZA PIRES BEZERRA
2 Sim 597776-0 RUBIA VANDREA CARLA MACHADO

Nível Superior – Professor de Língua Inglesa – Cargo 8

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 595051-3 JOSE AVELINO DOS SANTOS
2 Sim 597302-2 JOSIVAN PEREIRA DE ARAÚJO
3 Sim 600804-7 PEDRO MATIAS PAES NETO
4 Sim 598950-9 GABRIEL FERNANDES DE ARAÚJO DANTAS
5 Sim 601816-5 MARIA JOSÉ HERACLIO DE ARAÚJO

Nível Superior – Professor de Ensino Religioso – Cargo 9

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 601432-8 COSMO SANTOS DA SILVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

Nível Superior – Professor de Ciências – Cargo 10

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 596067-3 JULIO CEZAR CALDERON DE ALMEIDA
2 Sim 601087-3 CYNTHIA ARIELLY ALVES DE SOUSA

Nível Superior – Professor de História – Cargo 11

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 594837-3 DIEGO KNACK
2 Sim 594402-8 DANIERES FRANCISCO DE SOUSA

Nível Superior – Professor de Geografia – Cargo 12

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 599092-8 EVERALDO ARAUJO DE LUCENA

Nível Superior – Professor de Matemática – Cargo 13

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 597806-2 JACINTO ARAÚJO DE MEDEIROS SOBRINHO

Nível Superior – Professor de Educação Física – Cargo 14

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 602474-0 CLEITON QUINTINO DA SILVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

Nível Médio – Auxiliar Administrativo – Cargo 15

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 594826-3 CARLA PATRÍCIA GURGEL
2 Sim 601620-0 TÉVIO MOURA DA SILVA
3 Sim 601807-6 HIEDERLON SALVINO LOPES
4 Sim 596365-3 YASMENIA EVELYN MONTEIRO DE BARROS
5 Sim 598235-1 FELIPE LAYDSON DE MELO FERNANDES
6 Sim 600297-2 WERDESON CARLOS DA SILVA

Nível Médio – Auxiliar Administrativo – Cargo 15 – Lista PcD

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 595693-4 VITÓRIA DOS SANTOS SALDANHA

Nível Superior – Nutricionista – Cargo 16

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 594568-1 LUCY MORAIS GIFFONE OVÍDIO

Nível Superior – Psicólogo – Cargo 17

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 595848-6 JOAO MARIA MORAIS DA COSTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

Nível Superior – Assistente Social – Cargo 18

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 598327-1 ALINE GOMES DOS SANTOS

Nível Fundamental – Auxiliar de Serviços Gerais – Cargo 22

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 595636-3 FRANCISCO DE ASSIS JÚNIOR
2 Sim 596392-0 ELMA DA SILVA MEDEIROS DE OLIVEIRA
3 Sim 602426-8 RITA DE CASSIA NASCIMENTO
4 Sim 600475-0 ARICLÊNIA SANTANA LOPES
5 Sim 600617-0 VALDERCIO ADELMO DA SILVA
6 Sim 601012-4 FABIANA DOS SANTOS
7 Sim 600880-1 JOSENILDA MARIA DE ARAUJO SANTIAGO
8 Sim 601093-6 MARIA JOSÉ DE MORAIS
9 Sim 600994-1 FRAVINEIDE DOS SANTOS

10 Sim 602238-6 EMANUEL ERASMO DE SOUSA
11 Sim 598971-3 FRANCISCA ANA DE MEDEIROS
12 Sim 600857-6 LUZIA MARIA DE ARAUJO
13 Sim 601061-1 JULIANA KARELLY LIMA DOS SANTOS MEDEIROS
14 Sim 596073-6 JAIDETE SARAIVA DE ALMEIDA
15 Sim 602261-1 MOISÉS DANTAS DE SOUSA
16 Sim 598319-8 REGICLEIDE DA SILVA RIBEIRO BARROS
17 Sim 599809-4 JOSELMA GOMES DA SILVA
18 Sim 602022-1 MARIA JOSÉ DE MEDEIROS
19 Sim 598714-5 MARIA NUBIA DE MEDEIROS
20 Sim 599024-7 MARIA NÚBIA DE MEDEIROS
21 Sim 600852-9 FRANCINILDA ARAUJO DE ANDRADE
22 Sim 596624-0 FRANCINEIDE PEREIRA MARIZ DE SOUZA
23 Sim 595190-0 JOÃO NEPOMUCENO FERREIRA DOS SANTOS
24 Sim 596985-4 MARCOS PEREIRA DE MEDEIROS
25 Sim 597133-4 ELZA FONSÊCA DE ALMEIDA SILVA
26 Sim 594796-1 MARIA DE FATIMA SA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

27 Sim 594719-1 MARIA JOSE DE SOUZA SANTOS
28 Sim 600215-5 MARIA CLÉCIA MEDEIROS VASCONCELOS
29 Sim 595280-9 MARIA SELMA DOS SANTOS
30 Sim 596500-6 PEDRO PAULO DA SILVA
31 Sim 595438-7 ROSANA VALE DA SILVA SANTOS
32 Sim 601088-9 ANTONIA ZELIA DANTAS DA COSTA SANTOS
33 Sim 602109-4 ANA LUCIA GUEDES
34 Sim 599002-7 CLAUDINETE FARIAS DOS SANTOS
35 Sim 599164-9 ARIELMA DANTAS
36 Sim 599561-7 LUZILENE SILVA DANTAS
37 Sim 594580-7 ANA PATRÍCIA MEDEIROS PEREIRA

Nível Fundamental – Auxiliar de Serviços Gerais – Cargo 22 – Lista PcD

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 600991-5 ANTONIA FELISMINA DA SILVA
2 Sim 597956-9 MARIA DE LOURDES DE SOUZA

Nível Fundamental – Merendeiro – Cargo 23

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 600428-3 MARIA DE LOURDES ARAÚJO DE MEDEIROS DUTRA
2 Sim 597844-0 ALZILENE FRANCELINO DE MOURA
3 Sim 602213-0 MARIA DO O SOBRINHA DE SOUSA
4 Sim 595447-6 IVONETE INÁCIA DE OLIVEIRA FERNANDES
5 Sim 599555-4 RITA DE CASSIA DA SILVA
6 Sim 601927-9 MARIA BETANIA DANTAS
7 Sim 601941-5 FABIANA MARIA DA SILVA
8 Sim 598904-8 ODRACI ARAUJO DA SILVA
9 Sim 602575-9 JORDÂNIA KELLY DOS SANTOS

10 Sim 598341-8 ANA FABIANA DE ARAÚJO
11 Sim 601777-4 JOELMA VENANCIO DA SILVA
12 Sim 594817-4 ANA MARIA DE OLIVEIRA SILVA
13 Sim 601393-7 SANDRA VALÉRIA XAVIER DA SILVA
14 Sim 598890-3 MARGARIDA ROSENO DE ARAUJO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

15 Sim 598281-2 LUCIMAR DOS SANTOS SILVA
16 Sim 602041-5 MARIA JOSILENE DA SILVA FIRINO
17 Sim 601454-8 KACIA SUELI DE OLIVEIRA
18 Sim 600310-1 MARCIONE FÉLIX DA SILVA
19 Sim 601038-6 DEUZIRENE MARIA DA SILVA
20 Sim 596521-0 MARIA FRANCISCA DA SILVA
21 Sim 597373-0 JOSENI ALVES DOS SANTOS
22 Sim 598822-2 MARCIA MARGARETE DE OLIVEIRA
23 Sim 599163-3 ROZINEIDE DINIZ DA ILVA

Nível Fundamental – Merendeiro – Cargo 23 – Lista PcD

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 596842-6 EDNA PAULA PEREIRA FELIX
2 Sim 600415-2 MARILENE MARIA DE ARAUJO

Nível Médio – Vigia – Cargo 24

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 601288-6 WELMO WILKER FERREIRA SILVA
2 Sim 595140-7 FERNANDO CLOTILDES DA COSTA PEREIRA
3 Sim 600276-8 PAULO VASCONCELOS DO NASCIMENTO
4 Sim 596293-2 PAULO SÉRGIO DE ARAÚJO
5 Sim 598938-3 ALEX MEDEIROS DE CARVALHO
6 Sim 594245-5 JOSE CARLOS DA SILVA

Nível Fundamental – Pintor – Cargo 25

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 600251-1 ELISMAR ARAÚJO DE AZEVEDO
2 Sim 598396-8 GILBERTO DOS SANTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

Nível Fundamental – Pedreiro – Cargo 26

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 598390-5 GUTEMBERG BEZERRA CARDOSO
2 Sim 598624-6 COSME AMORIM

Nível Fundamental – Servente de Pedreiro – Cargo 27

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 601408-7 ANTONIO ARAÚJO DE ANDRADE FILHO
2 Sim 599847-1 DANIEL LÚCIO DO NASCIMENTO

Nível Fundamental – Eletricista – Cargo 28

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 596018-6 RAFAEL FRANCISCO DANTAS

Nível Fundamental – Motorista – Cargo 29

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 599960-6 JOSÉ PEREIRA DIAS
2 Sim 597568-0 ALEXSANDRO ARAUJO
3 Sim 599089-1 SUNAI BRITO DA SILVA
4 Sim 600144-0 MANOEL FABIO DA SILVA
5 Sim 597259-0 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA
6 Sim 597144-4 JOSÉ GERALDO DE MACÊDO
7 Sim 600461-3 FRANCISCO DE ASSIS DA NÓBREGA
8 Sim 601321-4 LEILSON DANTAS DE ARAÚJO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

Nível Fundamental – Motorista – Cargo 29 – Lista PcD

Class. Habilitado Inscrição Nome

1 Sim 596946-1 JOSE FRANCOISE DE ARAUJO

JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Caicó-RN

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2023

ANEXO – II  - DOCUMENTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Apresentados ao RH (em cópias a vista dos originais)

1 -  COMPROVAÇÃO  DO GRAU DE ESCOLARIDADE EXIGIDO AO CARGO;

2 -  ESTAR QUITE COM AS OBRIGAÇÕES  ELEITORAIS, (certidão site do TSE);

3 – APRESENTAR A REGULARIDADE COM O SERVIÇO MILITAR (homens), incorporação ou dispensa (CDI);

4 – APTIDÕES FÍSICA E MENTAL PARA O EXERCÍCIO DO CARGO (Atestado Médico);

5 – IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS COMPLETOS NA DATA DA CONTRATAÇÃO;

6 - APRESENTAR ATESTADO MÉDICO OCUPACIONAL EXPEDIDO POR MÉDICO DO TRABALHO (COM FORMAÇÃO);

7 – DECLARAÇÃO DE PLENO GOZO DE DIREITOS CIVIS E POLITICOS, modelo (a);

8 – DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO SANÇÃO POR INDONEIDADE, APLICÁVEL PELOS ÓRGÃOS

PÚBLICOS, E ENTIDADES NAS ESFERAS: FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, modelo (b);

9 - APRESENTAR, DECLARAÇÃO OU CERTIDÃO DE ÓRGÃOS PÚBLICOS EM QUE O CANDIDATO EXERÇA OU TENHA

EXERCIDO CARGOS OU FUNÇÕES NOS ÚLTIMOS (5) ANOS, ATESTANDO QUE NÃO SE ENCONTRE RESPONDENDO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (INQUÉRITO), E QUE NÃO TENHA CONTRA SI, APLICADA PENA DE

DEMISSÃO, modelo (c);

10 – DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS, FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL (cargos

não acumuláveis, conforme o ordenamento legal), modelo (d);

11 - DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS, FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL (cargos

permiciveis a acumulação, conforme o ordenamento legal), modelo (e);

12 – NO ATO DA CONVOCAÇÃO APRESENTAR, CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS EMITIDAS

PELA: JUSTIÇA ESTADUAL, FEDERAL E ELEITORAL (SITE DO TSE);

13 – NO ATO DA CONVOCAÇÃO APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS EMITIDO PELA

POLÍCIA FEDERAL (SITE DA PF).

OBS:  NO ATO DE APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO(A) A SECRETARIA, NO CARGO QUE FOI CLASSIFICADO, DEVE

APRESENTAR CÓPIA DA SUA HABILITAÇÃO EXIGIDA PARA DESEMPENHAR AS ATIVIDADES DESTE, CONFORME

DISPÕE O EDITAL. A NÃO HABILITAÇÃO EXIGIDA, IMPLICARÁ NÃO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

MODELOS DO ANEXO: encontra-se no link abaixo

https://caico.rn.gov.br/arquivos/4994/EDITAL%20DE%20PROCESSO%20SELETIVO_001_2023_0000004.pdf

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ Nº 08.096.570/0001-39

AV. CEL. MARTINIANO 993 - CENTRO

________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2023

ANEXO – III  - DOCUMENTAÇÃO PARA  HABILITAÇÃO PROFISSIONAL A EXERCÍCIO DO CARGO

Apresentados ao RH (em cópias a vista dos originais)

1 -  REGISTRO DE NASCIMENTO/E OU CASAMENTO, CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

2 -  CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF;

3 -  TÍTULO DE ELEITOR;

4 -  CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL NO FORMATO ANTIGO, OU TAMBÉM NA

FORMA DIGITAL, (Apresentar cópia, dos dados do empregado);

5 -  PIS/PASEP (maioria das vezes nas anotações da carteira), na falta vale o (NIS);

6 -  CONTA BANCÁRIA BRADESCO ( não possuindo, o RH fornece carta de abertura);

7 – COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (cópia dos talonários – Energia, Agua e Internet);

8 -  CANDIDATOS COM FILHOS (AS) MENORES DE 14 ANOS, DEVERM APRESENTAR OS SEGUINTES

DOCUMENTOS PARA O BENLEFÍCIO SALÁRIO FAMIÍLIA E OU DEPENDENTES DO IR (IMPOSTO DE

RENDA):

a) 0 – 06  ANOS E 11 MESES – CERTIDÃO DE NASCIMENTO + CARTÃO OU CADERNETA DE

VACINAS, PAGINA DE IDENTIFICAÇÃO  E DADOS, E PAGINAS DE VACINAS ATUALIDADAS, E O

CPF DO DEPENDENTE;

b) 07 ANOS A 13 ANOS E 11 MESES – CERTIDÃO DE NASCIMENTO + DECLARAÇÃO DA ESCOLA

ATUALIZADA A SUA FREQUENCIA E O CPF DO DEPENDENTE.

09 – REGISTRO DE CLASSE PROFISSIONAL – devidamente pago sua mensalidade em curso.